
اخبار كشور

چهکسانیفیلمهایمشکلدارراقاچاقمیکنند؟
درحالی که گفته می شود بانی اصلی انتشار غیرقانونی آثار سینمایی در فضای 
مجازی، عوامل و دســت اندرکاران خود این فیلم ها هســتند، دبیر ستاد صیانت از 
آثار ســینمایی از دستور رئیس  سازمان سینمایی برای بررسی فوری موضوع انتشار 
قاچاق فیلم خبر داد. نســخه غیرمجاز برخی از فیلم های پشت خط اکران مانده، در 
شبکه های اجتماعی لو رفته است. فیلم هایی که برخی از آنها یا توسط فیلم سازان و 
بازیگرهای غرق در حواشی سیاسی ساخته شده اند و یا آن قدر ضعیف و نازل هستند 
که اکران شــان موجب کاهش اعتبار سازندگان شان خواهد شد. به همین دلایل و با 
توجه به این که نسخه بین المللی فیلم ها قاچاق شده است، این گمان وجود دارد که 
فیلم های مذکور توســط بانیان آنها روی خط اکــران غیرقانونی رفته اند. با توجه به 
این که اغلب این فیلم ها محتوایی ضدخانواده و بعضاً غیراخلاقی دارند، می توان قاچاق 
آنها را بخشی از جنگ ترکیبی تلقی کرد تا به این وسیله، با دور زدن قانون، دسترسی 
عموم مردم به چنین فیلم هایی، بیشتر شــود. فیلم هایی که غالباً نیازی به اکران و 
فروش ندارند، چون درآمد خود را از محافل و سفارتخانه های خارجی دریافت کرده اند! 
بــه همین دلایل و با توجه به این که ایــن فیلم ها عموماً برای فرهنگ عمومی و 
وجهه سینمای ایران زیان آور هســتند، علاوه بر سازمان سینمایی، مراجع و نهادهای 
قضائی و امنیتی نیز باید به ماجرای انتشار نسخه غیرمجاز فیلم های مشکل دار در فضای 
مجازی ورود کنند. در همین حال، جعفر انصاری فر دبیر ستاد صیانت از آثار سینمایی 
ضمن تأکید بر این که با دستور ریاست محترم سازمان سینمایی، موضوع قاچاق فیلم 
در دستور کار ستاد صیانت قرار گرفت، ادامه داد: با بررسی های مقدماتی صورت گرفته، 
مشــخص شــد که با توجه به رعایت دقیق مراقبت های حفاظتی از جمله استفاده از 
دی ســی پی برای بازبینی فیلم ها، انتشار آثار خارج از ســازمان های دولتی و احتمالاً 
از دفاتر فیلم ها یا جشــنواره های خارجی صورت گرفته اســت. به همین دلیل مراتب 
برای بررســی فنی به قوه قضائیه و پلیس فتای فراجا برای شناسایی منشأ نشر فیلم، 
منعکس شد. به گفته وی، با توجه به حاشیه های موجود درباره قاچاق فیلم ها، احتمال 
سازمان یافتگی انتشار غیرقانونی فیلم های مذکور وجود دارد به گونه ای که نسخه های 
منتشــر شده ، دارای کیفیت اصلی و بدون عنوان و نشانه گذاری بازبینی هستند. دبیر 
ستاد صیانت از آثار سازمان سینمایی اضافه کرد: شائبه هایی در مورد رعایت امانت داری 
و حفظ حقوق اثر توسط پخش کننده بین المللی فیلم ها نیز وجود دارد که امیدواریم در 

سیر تحقیقات فنی مراجع ذی صلاح ، موضوع کاملا مشخص شود. 
سایتمعرفیکتابیاتبلیغاتچییکفرقهضاله؟!

یک ســایت معرفی کتاب در محیط مجازی رویکردی به وضوح آشــکار علیه 
فرهنگ ایرانی-اسلامی و نیز در جهت تبلیغ فرقه های ضاله در پیش گرفته و این در 
حالی است که سایت فوق در زمان اغتشاشات نیز رویکردی همسو با سایت های معاند 

داشته؛ به راستی چرا نظارت بر این سایت ها تا این حد ضعیف است؟
سایت معرفی کتاب »ک...« در معرفی یکی از نویسندگان عضو فرقه ضاله بهائیت 
به تعریف و تمجید از او و خانواده بهائی او پرداخته اســت. همه اینها در حالی است 
که دستگاه های اطلاعاتی کشورمان همواره در این باره که اعضای این فرقه به صورت 
گســترده به جمع آوری اطلاعات برای رژیم صهیونیســتی مشغول هستند هشدار 
داده اند. نه تنها دســتگاه های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران بلکه در رژیم سابق 
نیز گزارش های متعددی از جاسوسی بهائیان برای رژیم صهیونیستی وجود دارد. با 
این حال سؤال این است که چه منفعتی برای گردانندگان این سایت معرفی کتاب و 
نویسندگان مطالب آن است که در پی بزک کردن شبکه جاسوسی بهائیت هستند؟!

ضمناً لازم به یادآوری است که این سایت در روزگار آشوب ها محتوای همسو با 
آشوب ها را نشر می داد. در آن ایام این سایت به صورت هدفمند با نگاه جنسیت زده 
خود به تبلیغ کتاب هایی با رویکردهای جنسیت زده پرداخت. همچنین این سایت در 
معرفی یکی از کتاب هایی که به صورت سفارشی و چند روزه به طمع به دست آوردن 
مشــتی دلار نوشته می شود آورده بود: »نویسنده ســعی دارد در این کتاب با مرور 
خاطراتی از زندگی خود که تجربه مشــترک میان اکثر زنان ایرانی است خفقان]!![ 
موجود در جامعه ایرانی را به تصویر بکشــد. در این کتاب مادری عاصی با شکستن 

تابوها و آموزش برابری جنسیتی به دخترش...«
نکته قابل تأمل این اســت که این ســایت از خفقان سخن گفته و این در حالی 
است که همین ســایت که در کشورمان بارگذاری می شود به راحتی مواضعی علنی 
علیه امنیت و فرهنگ جامعه گرفته و بدون هیچ واهمه ای خفقان را عنوان کرده است. 
همه اینها در حالی است که دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی در هیچ کشوری به افراد 
آن جامعه این اجازه را نمی دهند که علیه مبانی کلی و مسایلی که می تواند امنیت ملی 
را دستخوش آشوب کند به بلندگوی دشمنان آن کشور تبدیل شده و به لجن پراکنی 
بپردازند. گفتنی است، سرویس ادب و هنر روزنامه کیهان در مطلبی با عنوان »فرقه ای 
که عزیزدردانه دین ســتیزان است« به کارنامه بهائیان در گذشته پرداخته و در همان 
صفحه که به تاریخ 22 مرداد 1402 منتشــر شــد چند سند از ســاواک را در مورد 

جاسوسی بهائیان منتشر کرد که در سایت کیهان قابل دستیابی است.
اعطاینشانآزادیملتایرانبهقهرمانشاهچراغ

نشان آزادی ملت ایران به فرزاد بادپا خادم فداکار حرم مطهر شاهچراغ در برج 
آزادی؛ مرکز فرهنگی هنری انقلاب اسلامی اعطا شد.

فــرزاد بادپا با حضور در برج آزادی ضمن بازدیــد از این مجموعه مورد تقدیر 
قرارگرفت و نشــان آزادی ملت ایران توسط دکترسیدمحمد  هاشمی جانشین وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی به ایشــان اهدا شد. در این مراســم که با حضور سردار 
حسن زاده فرمانده سپاه تهران، مهدی سالم مدیرعامل بنیاد رودکی و فرزاد هوشیار 
پارســیان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان تهران برگزار شد، فرزاد بادپا به 
شرح حادثه تروریستی حرم شاهچراغ)ع(پرداخت و بیان کرد که هر فرد ایرانی، هر 
مسلمان شیعه که این صحنه را می دید این اقدام را انجام می داد و من نیز فقط خادم 
اهل بیت هســتم و این توفیقی بود که خود حضرت احمد بن موسی علیه السلام به 
من داد و من را بیمه کرد. در حاشیه این مراسم از نمایشگاه تولیدات رسانه ای بسیج 
درخصوص حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز بازدید و از زحمات هنرمندان 

جوان به خاطر توجه به این موضوع تشکر کرد.
بازیگرآمریکایی:استودیوهایهالیوودی

پولشانچندشآوراست
چارلــی کافمن رئیس های اســتودیوهای  هالیــوودی را به خاطر پرداخت های 
چندش آور به نقد کشــید و گفت: پول آنها از آن  جا می آید که دیگران پول شــان را 
نمی گیرند. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، چارلی کافمن فیلمنامه نویس برنده اسکار 
که به تازگی در جشنواره فیلم سارایوو 202۳ تجلیل شد، رؤسای استودیوهای  هالیوود 
را مورد انتقاد قرار داد و گفت آنها حاضرند هنر فیلم  ســازی را به خاطر سود قربانی 
کنند. کافمن همچنین در گفت و گویی به ورایتی گفت: این منزجر کننده است، زیرا 
آنها کاری انجام نمی دهند. در واقع چرا انجام می دهند؛ آنها آسیب می زنند، این همان 
کاری است که آنها انجام می دهند. آنها به هنر آسیب می رسانند و با این کار به بشریت 
صدمه می زنند و وقتی نتیجه نهایی و صرفه جویی در پول برای آنها هدف اصلی است، 
دیگر چیزی به اســم هنر باقی نمی ماند. وی تأکید کرد که تفاوت بین هنر و هزینه 
مرسوم  هالیوود، تفاوت بین حقیقت و مهملات است. وی گفت: استودیوها به تولید 

زباله ادامه خواهند داد، زیرا زباله در این مرحله ثروت زیادی برایشان خلق می کند.
نمایشعکسهاونامههايدیدهنشده

اسرايجنگتحمیلي
نخستین نمایشگاه عکس ها و نامه های دیده نشده اسرای جنگ تحمیلی با عنوان 
»روایت رهایی« یکشنبه 29 مرداد در گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری افتتاح شد.

 در مراسم افتتاح این نمایشگاه، امیرخلبان محمد صدیق قادری، ناخدا هوشنگ 
صمدی و سید یاسر ابوترابی- فرزند حجت الاسلام علی اکبر ابوترابی- حضور داشتند و 

خلبان صدیق قادري به ذکر خاطراتي از دوران اسارت پرداخت.
در این نمایشــگاه که به همت دفتر هنر و ادبیات اســارت حــوزه هنری و به 
 مناسبت سی وسومین سالروز بازگشت آزادگان به کشور برگزار شد، براي نخستین بار
29 عکس دیده نشده از دوران اسارت و بازگشت آزادگان و 1۶ نامه از نامه های رد و 

بدل شده میان اسرا و خانواده هایشان به نمایش گذاشته شد.
ساسان ناطق مدیر دفتر هنر و ادبیات اسارت حوزه هنری درباره این نمایشگاه 
گفت: ما نامه ها و عکس های زیادی داریم که بین اســرا و خانواده هایشان رد و بدل 
شده است. اما بانک اطلاعات ما هنوز کامل نشده است. چون به بسیاری از آزادگان 
دسترســی نداریم و تعدادی از این بزرگواران هم از دنیا رفته اند و به همین دلیل از 
بین عکس ها و نامه هایی که داشتیم تعدادی برای نمایشگاه انتخاب شده است. این 
نمایشــگاه یک روایت تصویری و راهی برای مبارزه با فراموشی است تا مردم بدانند 
آزادگان چه دوران ســختی را گذراندند تا به جمع خانواده  برگردند. این عکس ها و 
نامه ها به لحاظ روان شــناختی هم قابل بررسی است چون مباحث بسیار زیبایي در 

دلشان نهفته است، بخش مغفول مانده جنگ تحمیلی، همین اسارت است.
نمایشــگاه »روایت رهایی« از 29 مرداد تا ۵ شهریور در محل گالری ابوالفضل 
عالی حوزه هنری دایر خواهد بود. در حاشــیه این نمایشگاه، ساعت 1۵روزهای 29، 
۳0، ۳1 مرداد و یکم شهریور، یکی از آزادگان به روایت خاطرات خود از دوران اسارت 

خواهد پرداخت.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
دوشنبه3۰مرداد۱۴۰۲
۴صفر۱۴۴۵-شماره۲33۷۷

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت شهدای استان اردبیل تأکید کردند

راه مقابله با جنگ ترکیبی دشمن
استمرار راه شهدا است

در پی هتک حرمت مجدد قرآن کریم

كارداران سوئد و دانمارک در تهران
به وزارت امور خارجه احضار شدند

در پی تکرار هتــک حرمت قرآن کریم در ســوئد و دانمارک، 
کارداران این کشــورها در تهران به صورت جداگانه به وزارت امور 
خارجه احضار و نسبت به تکرار این اقدامات توطئه آمیز و خطرآفرین 

به آنها هشدار داده شد.
در پی ادامه توهین به ساحت مقدس قرآن کریم در کشورهای سوئد 
و دانمارک، کارداران این دو کشور دیروز )یکشنبه( به صورت جداگانه به 

وزارت امور خارجه ایران احضار شدند. 
در این احضار معاون اداره کل حقوق بشــر وزارت امور خارجه ضمن 
محکومیت شــدید تداوم اقدامات گستاخانه و شنیع توهین به قرآن کریم 
در این دو کشــور گفت: جمهوری اسلامی ایران مسئولیت کامل و عواقب 
جدی اهانت به ســاحت قرآن کریم را متوجه دولت های سوئد و دانمارک 

می داند.
در این دیدار ضمن  اشــاره به اظهارات مقــام معظم رهبری مبنی بر 
اینکه پشــتیبانی از جنایتکاران و هتاکان به قرآن کریم به منزله گرفتن 
آرایش جنگی در برابر دنیای اســلام است، نســبت به تکرار این اقدامات 

توطئه آمیز و خطرآفرین هشدار داده شد.
معاون اداره کل حقوق بشر با بیان اینکه آزادی بیان با انجام تکالیف و 
مسئولیت های خاص همراه است، از نمایندگان سوئد و دانمارک خواست 
تا به تعهدات بین المللی بر اساس مواد 19 و 20 میثاق بین المللی حقوق 

مدنی و سیاسی پایبند باشند.
در این احضار، با  اشاره به قطعنامه  های مصوب اجلاس پنجاه و سومین 
نشست شورای حقوق بشر و همچنین هجدهمین نشست اضطراری وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی تصریح شد: به رغم موضع صریح  و عزم جدی 
آزاداندیشــان جهان  در محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم، 
دولت هایی مانند ســوئد و دانمارک در  پایبنــدی به این مصوبات منفعل 
بوده و متاســفانه با عدم به نمایش گذاشتن عزم و اراده جدی در مقابله با 

نفرت پراکنی و اسلام هراسی، همچنان از هتاکان حمایت می کنند. 
کارداران ســوئد و دانمــارک در این دیدارها ضمــن یادآوری مواضع 
کشورشان در محکومیت هرگونه اهانت به قرآن کریم، گفتند که دولت های 
سوئد و دانمارک با انجام تغییرات در قوانین داخلی خود مصمم هستند از 

بروز این گونه اقدامات جلوگیری کنند. 
به گزارش فارس آنها همچنین تصریح کردند که مراتب را با فوریت به 

پایتخت های خود منعکس خواهند کرد.
به دعوت رسمی فرمانده نیروی زمینی روسیه

فرمانده نیروی زمینی ارتش
به مسکو سفر كرد

امیر حیدری فرمانده نزاجا به دعوت همتای روسی خود به مسکو 
سفر کرد.

امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در ســفری رسمی به 
دعوت همتای روس خود وارد مسکو شد.

وی در بــدو ورود به فرودگاه بین المللی ونوکووا مســکو مورد اســتقبال 
»کاظم جلالی« سفیر جمهوری اسلامی ایران و ژنرال »ماتیسین رامان« معاون 

فرمانده نیروی زمینی ارتش روسیه در امور هماهنگی بین المللی قرار گرفت.
امیــر حیدری که به دعوت رســمی » اولگ ســالیوکف« فرمانده نیروی 
زمینی روسیه به مسکو سفر کرده  است، در این سفر ضمن ملاقات با همتای 
خود از برخی مراکز آموزشــی، فناوری و عملیاتی روســیه بازدید و با برخی 

مقامات نیروهای مسلح و وزارت دفاع روسیه دیدار خواهد کرد.
به گزارش مهــر، بازدید از جدیدترین فن آوری های رزمی در نمایشــگاه 
مجمع بین المللی فنی نظامی روســیه در حومه مســکو برنامه دیگر فرمانده 

نزاجا خواهد بود.

اعطای نشان فداكاری
ارتش جمهوری اسلامی ایران

به قهرمان حادثه تروریستی شاهچراغ
خادم حرم شــاهچراغ که تروریست مهاجم به حرم شاهچراغ را 
زمین گیر کرده بود، نشان فداکاری ارتش را از دست امیر حبیب الله 

سیاری دریافت کرد.
نشــان فداکاری ارتش جمهوری اســلامی ایران توسط امیر دریادار 
حبیب الله ســیاری معــاون هماهنگ کننده ارتش، به فــرزاد بادپا خادم 
حرم شــاهچراغ )ع( کــه در 22 مرداد ماه و پس از حمله تروریســتی به 
حرم حضرت احمد بن موسی )ع( توانســت با فداکاری نیروی داعشی را 

زمین گیر کند اهدا شد.
در این مراســم، دریادار ســیاری با قدردانی از فرزاد بادپا، اقدام این 
خادم فداکار را مصداق یک کار شایســته و بزرگ دانســت که باید به آن 
توجه شــود و به  عنوان یک حرکت ایثارگرانه و فداکارانه در سطح جامعه 

فرهنگ سازی شود.
وی خطاب به خادم فداکار حرم شاهچراغ )ع( افزود: با این اقدام مهم، 
آبروی ایران و ایرانی را خریدید و نشــان دادید که دشمنان قسم خورده 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران باید بدانند همواره مغلوب غیرت، 

ایمان و تعهد جوانان فداکار ایرانی خواهند بود.
بادپا: تنها خواسته ام دیدار با رهبر معظم انقلاب است

معــاون هماهنگ کننده ارتش با بیــان اینکه فــرزاد بادپا به معنی 
واقعی کلمه یک قهرمان ملی محســوب می شــود تصریح کرد: اگر این 
خادم فداکار در مقابل تروریست مسلح ایستادگی نمی کرد، فاجعه جبران 

ناپذیری به بار می آمد.
وی با اشــاره به اظهارات فرزاد بادپا که عنوان کرده بود »سال ۸۸ در 
مرکز آموزش پیاده ارتش در شــیراز سرباز بوده و آموزش تکاوری دیده 
اســت« گفت: این خادم فداکار و ســرباز تکاور ارتشی، هویت تازه ای به 
خدمت سربازی بخشــید و یقیناً آموزش های دوران سربازی تأثیر بسیار 
زیادی در آمادگی جســمانی و اعتماد به نفس ایشــان داشته که چگونه 

توانستند با دست خالی به مصاف یک تروریست مسلح بروند.
همچنیــن در ابتــدای این دیــدار فــرزاد بادپا خادم فــداکار حرم 
شــاهچراغ)ع( با بیان اینکه ســال 1۳۸۸ پس از طی دوره آموزشــی در 
مرکز آموزش 0۵ کرمان در مرکز آموزش پیاده ارتش در شــیراز ســرباز 
بوده و آموزش تکاوری را در آن یگان دیده ام گفت: افتخار این را داشــتم 
که لباس مقدس ســربازی ارتش جمهوری اسلامی ایران را به تن داشته 
و آموزش های بسیار مهم و تأثیرگذاری از دوران خدمت مقدس سربازی 

را با خود به همراه دارم.
وی تنهــا خواســته و آرزوی خود را دیدار با رهبــر معظم انقلاب و 

فرمانده کل قوا عنوان کرد.

پندارغلطوخلافگویییهود
درموردمرگحضرتعیسی)ع(

»)حتی آنها به کشتن پیامبران افتخار می کردند( و می گفتند ما 
بودیم که حضرت عیسی ابن مریم)ع( رسول خدا را کشته ایم)در 
حالــی که در این ادعــای خود نیز کاذب بودنــد و( آنها هرگز 
مسیح)ع( را نکشتند و به دار نیاویختند، بلکه دیگری را به جای 
حضرت عیســی)ع( که خیلی شــبیه به حضرت بود اشتباها به 
صلیب کشیدند و آنهایی که درباره مسیح اختلاف کردند)بعضی 
می گفتند کســی را که کشتیم عیسی نبود، بلکه شبیه او بود و 
عده ای می گفتند خودش بود و حتی( خودشان نیز در شک بودند 
و هیچ یک به گفته خود ایمان نداشتند و فقط به خیال و گمان 

باطل خود اعتماد کردند و قطعا او را نکشتند.«
نساء-۱۵۷

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
اعضای ســتاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید 
استان اردبیل که در تاریخ یک شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ 
بود، صبح یکشــنبه در محل برگزاری  برگزار شده 

همایش در اردبیل منتشر شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در این دیدار، حفظ و تثبیت راه شهدا و انتقال سیره 

عملی آنان به نسل جوان را وظیفه ای مهم خواندند.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: ما با شهدا معاصر بودیم 
و جهاد و ایثار و شهادت و گره گشایی ها و ایستادگی آنان 
در مقابل قدرت ها را دیدیم اما نســل جوان، این موضوع 
را با وضــوح و بدِاهتی که ما متوجه شــدیم، نمی بیند، 
بنابرایــن هریک از علما، روشــنفکران، دانشــگاهیان و 
صاحبان مناصــب دولتی، باید به تناســب جایگاه خود 

نقش آفرینی کنند.
راه مقابله با دشمن

 استمرار راه شهدا و عمل به درس آنان
یعنی مجاهدت، ایستادگی و مقاومت

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به نقشی که 
مجاهدت شــهدا در گشــودن گره ها و برطرف کردن موانع 
به ویژه در هشت سال دفاع مقدس داشت، تاکید کردند: راه 
مقابله با جنگ شناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه 
دشمنان انقلاب اسلامی، استمرار راه شهدا و عمل به درس 

آنان یعنی مجاهدت، ایستادگی و مقاومت است.
ایشــان با اســتناد به آیات قرآن، به مقام رفیع شهدا و 

جایــگاه آنان در حریم ربوبیت و بهره منــدی از رزق خاص 
الهی  اشــاره کردند و گفتند: خداوند به خون شــهدا برکت 
می دهــد و والاتریــن و بارزترین نمونــه آن خون حضرت 
اباعبدالله علیه السلام اســت که موجب شده حادثه کربلا در 
تاریخ زنده بماند و روز به روز بر  اشتعال و حرارت عشق به آن 

حضرت در میان مسلمانان و حتی غیرمسلمانان افزوده شود.
نمونه هایی از ارزش گذاری خداوند متعال

 بر خون شهیدان کربلا
رهبر انقلاب اســلامی برگزاری پرشور مراسم دهه اول 
محرم امســال به رغم تلاش دشــمنان برای کم رونق کردن 

آن و همچنین راهپیمایی پرشــکوه اربعین را نمونه هایی از 
ارزش گذاری خداوند متعال بر خون شهیدان کربلا برشمردند 

و بر لزوم حفظ و تثبیت راه و خون شهدا تاکید کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای استفاده از شیوه های 
تاثیرگذار برای حفظ نام و راه شــهیدان را ضروری دانستند 
و خاطرنشــان کردند: بهترین و لازم ترین شــیوه استفاده از 

شیوه های هنری است.
ایشــان، مردم اردبیل را جزو صفوف مقدمِ حاضران در 
میدان های مجاهدت خواندند و افزودند: اعزام حدود ۳۵ هزار 
رزمنده به جبهه هــا در دوران دفاع مقدس و تقدیم ۳400 
شــهید، گواه ایثارگری و مجاهدت مردم اردبیل است و باید 

این ویژگی ها به نسل جوان این منطقه معرفی شوند.
رهبر انقلاب اسلامی سابقه علمی اردبیل و ظهور علمای 
بزرگــی همچون محقق اردبیلی از ایــن منطقه را نیز مورد 
 اشاره قرار دادند و تاکید کردند: شناسنامه واقعی هر منطقه 
فراتر از حدود جغرافیایی و اقلیم اســت و بر همین اســاس 
ســابقه علمی و جهاد و شــهادت مردم اردبیل و همچنین 
حضور در میدان هایی که زمینه ساز تجدید حیات ملی شده 

است، شناسنامه واقعی اردبیل به  شمار می رود.
اردبیل از دو جنبه ملی و اسلامی

حق بزرگی بر ملت ایران دارد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: اردبیل از دو جنبه 
ملی و اسلامی، حق بزرگی بر ملت ایران دارد زیرا »یکپارچگی و 
وحدت« ایران و همچنین ترویج »مذهب اهل بیت  علیهم السلام« 

در ایران، از اردبیل و در دوره صفویه آغاز شد.

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از 

خود بگذرد و در فکر امت باشد.

وزیر اطلاعات گفت: امروز قدرت دســتگاه های 
اطلاعاتی کشــور به نحوی است که جاسوس هایی از 
فرانسه، ســوئد، انگلیس و کشور های متعدد دیگری 
را در اختیــار دارند و حتی بعضــی از آنها علی رغم 

فشار هایی که آوردند به اعدام محکوم شدند.
حجت الاسلام و المسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات در بیســت و چهارمین مجمــع عالی فرماندهان و 
مسئولین سپاه پاســداران انقلاب اســلامی گفت: سخنان 
فرمانده معظم کل قوا و مقام معظم رهبری در مورد ســپاه 
مایه افتخار است و عنوان بزرگ ترین سازمان ضدتروریستی 
جهان، ویژگی جدیدی اســت که رهبر عزیزمان به سپاهی 
که همه جانبه جذاب است و در مسیر پیشرفت نقش موفقی 

دارد، اضافه فرمودند.
خطیب افزود: دشــمن در هر شرایطی دست از سر این 
انقلابی که توانسته است به  عنوان یک قدرت در دنیا مطرح 
شود، برنداشته است و بیش از ۵0 سرویس اطلاعاتی که میز 
ایران را در ساختار خود با هدف مقابله با یک قدرت جدیدی 
که در ســطح جهان مطرح اســت، طراحی کرده اند، در این 
شرایط، قدرت مطلق آمریکا در منطقه به دست جهادگران و 
سپاهیان با شکست روبه رو شده است و همواره به دنبال این 

است که بتواند راهی برای جبران آن پیدا کند.

وی تاکید کرد: وزارت اطلاعات با کمک جامعه اطلاعاتی 
و با مشارکت و هم افزایی فعالی که با سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب ایجاد کرده است، تلاش می کند در مبارزه 
با آنچه دشمن تحت عنوان براندازی و تروریسم و تشویق و 
ترغیــب آنها چه در قالب هــای گروهکی و چه در قالب های 
مذهبی، تجزیه طلبانه و قومــی برنامه ریزی می کند، مقابله 
 کنــد، بنابراین موارد فوق یکــی از مهم ترین مأموریت هایی 
است که به عهده جامعه اطلاعاتی است و یکی دیگر از این ها، 
مبارزه با رژیم صهیونیســتی است که فعالیت های خود را بر 
این متمرکز کرده اســت تا بتواند محور مبارزه و مقابله علیه 

ایران باشد.
خطیب با  اشاره به هم افزایی دستگاه های اطلاعاتی گفت: 
باید بتوانیم انسجام و هم افزایی  خود را با  اشراف اطلاعاتی  و 
جهــاد تبیین با هم تلفیق کنیم. این انســجامی که در این 
دولت مردمی ایجاد شده، توانسته است شرایط جدیدی را در 
منطقه تعریف کند و خیلی از فتنه ها و توطئه ها را تبدیل به 

شرایط بازدارنده کند.
جاسوس هایی از فرانسه، سوئد و انگلیس داریم

وزیر اطلاعات با  اشــاره به نقش آمریکا در شکل گیری 
داعش و ارتباط عوامل آنها با رژیم صهیونیستی گفت: حدود 
200 نفر از آنها که وارد کشور شدند، به دنبال تحرکات ایذایی 

و بی ثبات  سازی در سطح کشور ، منطقه و در ایام اربعین در 
عراق بودند اما با برخورد ها و دســتگیری های اخیر، شــاهد 

خنثی  سازی اکثریت آنها هستیم.
خطیب با  اشــاره به توانمندی دســتگاه های اطلاعاتی 
گفت: امروز قدرت دســتگاه های اطلاعاتی کشور به نحوی 
اســت که جاســوس هایی از فرانســه، ســوئد، انگلیس و 
کشور های متعدد دیگری را در اختیار دارند و حتی بعضی 
از آنهــا علی رغم فشــار هایی که آوردند بــه اعدام محکوم 
شــدند و حکــم در مورد آنها اجرا شــد که ایــن اقدامات 
مدیون هماهنگی و همراهی است که در تشکیلات جامعه 

اطلاعاتی به وجود آمده است.
وزیر اطلاعات با  اشــاره بــه بحران هــای درونی رژیم 
صهیونیستی گفت: شرایطی که هر روزه رژیم صهیونیستی 
با آن مواجه است نتیجه سرمایه مقاومتی است که با تلاش 
شهید سلیمانی پایه گذاری شــده است. رژیم صهیونیستی 
کــه روزی ادعا می کرد چهارمین قدرت دنیاســت، امروز از 
اضمحلال درونی خودش سخن می گوید، از رئیس جمهور تا 
مسئولین دیگرش، همه سخن از این می گویند که این رژیم 

در حال فروپاشی است.
خطیب گفت: عملیات مشــترکی که بین سپاه، وزارت 
اطلاعات، نیروی انتظامی و دســتگاه قضایــی در مقابله با 

حوادثی همچون اصفهان و حادثه تروریســتی اخیر شــیراز 
بــا هدف ایجاد امنیــت و آرامش در جامعه عملی شــد، از 
افتخاراتی است که در این دولت شامل حال مجموعه ها شده 
است و امروز راهبرد دشمن در جهت برخورد و ایجاد بحران ، 
فقط در صحنه اقدامات تروریســتی و جاسوســی نیســت، 
بلکه تلاش می کند آن را در صحنه های اجتماعی به اشــکال 
مختلفی بــروز بدهد. یک ســری از آنهــا را در صحنه های 
اغتشاشــات سال گذشته دیدید. در شــرایط جدید دشمن 
تلاش می کند با استفاده از بهائیت، نارضایتی ها، حرکت های 
صنفی و جریانات سیاســی که جهت گیری فتنه و تغییر را 
زمزمه می کنند، به  مســیری برود کــه اثرگذاری اجتماعی 
و بحران  ســازی ها به نحوی شــکل گیرد که در بدنه جامعه 

گسترش پیدا کند.
وی افزود: برای همین اســت که حضور فعال ســپاه و 
بســیج در  مشــارکت و در خدمت به مردم می تواند نقش 
امید بخش و شــوق آفرینی را ایجاد کند، بنابراین مهم ترین 
نقشــه دشمن بی ثبات  سازی و کاهش مشارکت در انتخابات 
است. هرچند برای سالگرد اغتشاشات هم برنامه هایی دارند، 
اما هدف اصلی آنها امسال انتخابات است و باید سعی و تلاش 
همه مجموعه ها در جهتی باشــد که بتواند اقتدار و پیروزی 

بزرگ را فراهم کنند.

فرمانده  کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
 فهرستی از همه دشــمنی های ممکن را دشمنان ظرف
۴۵ سال گذشته علیه ملت ایران اعمال کردند اما ملت 
ایران بــه  برکت رهبری های امــام خامنه ای در نبردی 
 سخت شکســت های ســهمگینی را به دشمنان وارد

کرده است.
ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده  کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در کنگره ۳ هزار و 400 شهید والامقام 
اســتان اردبیل با تحســین مجاهدت ها و رشادت های شهدا و 
ایثارگران اظهار داشت: شــهدای انقلاب اسلامی و دوران دفاع 
مقدس با تأسی به سالار شــهیدان امام حسین)ع( مجاهدتی 
ماندگار انجام دادند که در تاریخ این مرز و بوم به  یادگار می ماند.
به گزارش تسنیم، وی با  اشاره به برگزاری کنگره سه هزار 
و 400 شهید استان اردبیل در ایام حزن و  اندوه اهل بیت)ع( و 
روزهای اسارت آنها در عزیمت به شام تصریح کرد: به  زیباترین 
شــکل ممکن با جلوه های هنری از اول خلقت بشــر و تقابل 
خداونــد متعال با شــیطان تا زمان عظیم ترین واقعه عاشــورا 
و حماســه بی نظیر چالــدران و دوران دفاع مقــدس یادآوری 
رشــادت های بی نظیر مردمان این دیار و وفادار به اهل بیت)ع( 

را شاهد بودیم.
شهدا ستارگان درخشان  در سپهر افتخارات ایران  هستند

سرلشــکر سلامی بیان کرد: خوشحال هستیم که امروز 
میهمان سفره بابرکت شــهدا در دیار سبلان هستیم که با 
دیدن چهره نورانی و بهشتی این شهدا لذت معنوی بی پایانی 
را می بریم چرا که این شهدا ستارگان درخشان در کهکشان 

بی نظیر این مردم و سپهر افتخارات ایران اسلامی هستند.
فرمانده  کل ســپاه خاطرنشــان کرد: اســتان اردبیل 
سرزمین شیخ و شــهادت و مفاخر جاودانه با وقایع تاریخی 
ماندگاری است که همه ما به وجود این سرزمین پاک افتخار 
می کنیم و بر این باوریم که اردبیل در یکپارچگی این کشور 

و ترویج و نشر تشیع نقشی بی بدیل داشته است.
وی بیان کــرد: ما اگر امروز در کشــور امنیت پایدار و 
آرامــش بی نظیری داریم و در مســیر پیشــرفت روزافزون 
حرکــت می کنیم همه را مرهون جانفشــانی های شــهدا و 

ایثارگران می دانیم.
سرلشکر ســلامی در ادامه ســخنان خود تصریح کرد: 
جامعه ای که به عناصر هویتی، فرهنگی، بزرگان و چهره های 
ماندگار خود افتخار نکند، قطعاً وابسته به دشمن می شود و 

بیگانگان برای این تعیین تکلیف می کنند.
فرمانده کل ســپاه گفت: ما افتخار می کنیم که در این 
سرزمین شــهدا و ایثارگران با حریت و آزادگی کاری انجام 
دادند که برای همیشه این کشور بدون وابستگی به بیگانگان 
بتواند روی پای خود بایســتد و اســتقلال و عظمت خود را 

حفظ کند.
به رغم همه فتنه ها و دشمنی ها در اوج عظمت قرار داریم

وی منطق قرآن را حق و حقیقت همراه با دیانت عنوان 
کرد و ادامه داد: شــهیدان ما با توسل به کلام الهی و سیره 
اهل بیت)ع( حقیقتی ماندگار پیدا کردند و این برازنده شهدا 

و سرافرازان این مرز و بوم است.
فرمانده کل سپاه خاطرنشــان کرد: در سایه شجاعت، 
شــهامت و ایثارگری شهداســت که ما امروز در اوج عزت و 
عظمــت قرار گرفتیم و دشــمن نمی تواند لباس ذلت بر تن 

این ملت کند.
در این سرزمین نور الهی تابیدن گرفته است
و هیچ کس نمی تواند نور خدا را خاموش کند

سرلشکر ســلامی گفت: دشــمنان با انواع توطئه ها و 
دسیســه ها در این 4۵ سال هم قسم شــدند تا مانع از اعتلا 
و همبستگی ملت ایران باشند در حالی که در این سرزمین 
نور الهی تابیدن گرفته اســت و هیچ کس نمی تواند نور خدا 

را خاموش کند.
وی اظهار کرد: همان طور که رسالت انبیاء)ع( باز کردن 
غل و زنجیر از پا و دســت ملت هــای آزادیخواه بود، انقلاب 

اسلامی نیز از دست و پای این ملت غل و زنجیر شیاطین را 
باز کرد تا امروز این ملت در اوج حریت و آزادگی نفس بکشد 

و به فرعونیان و شیاطین نه بگوید.
فرمانده کل ســپاه تصریح کرد: در مبارزه با فرعونیان و 
مستکبران هرچند هزینه های سنگینی را پرداخت کردیم اما 
امروز در رسیدن به قله نهایی، امید بسیاری داریم تا دشمن 
را در گام نهایــی از میدان مبارزه خارج کنیم و به رغم همه 

فتنه ها و دشمنی ها در اوج عظمت قرار گیریم.
سرلشکر ســلامی گفت: دشمنان ما به انواع حربه ها در 
این 4۵ ســال متوسل شــدند که با جنگ داخلی، خارجی، 
فتنه و ترور تا جنگ شناختی، القای ناامیدی و... ملت ایران 
را از مســیر عزتمند خود دور کنند امــا همه این فتنه ها و 
توطئه ها شکســت خورده اســت و این ملت امــروز در اوج 
عظمت قرار گرفته است و اجازه نمی دهد به مسیر طی شده 

دوباره بازگردد.
 وی اظهــار کرد: بــه  برکت رهبری داهیانــه امام)ره( و

مقام معظم رهبری در این 4۵ ســال و ایســتادگی ملت و 
شــجاعت فرزندان این مرز و بوم، دشمن عرصه را برای خود 
تنگ تر دیده اســت و یقین داریم که به هیچ یک از آرزوهای 
خود نخواهد رسید بلکه روز به روز شاهد ناکامی های آنها در 

عرصه های مختلف خواهیم بود.
این ملت  هیچ وقت دست ذلت و تسلیم بالا نخواهد برد

سرلشــکر سلامی تلاش دشــمن را در مدیریت شبکه 
مجــازی و به راه انداختن جنگ رســانه ای نافرجام دانســت 

و خاطرنشــان کرد: دشــمنان ملت ایران را نمی شناســند 
و نمی داننــد که این ملت  اندیشــه و تفکر برگرفته از آرمان 
عاشورایی دارد و هیچ وقت دست ذلت و تسلیم بالا نخواهد 

برد.
فرمانده کل سپاه گفت: همان طوری که در صدر اسلام 
و حوادث بعد از آن عده ای سعی کردند امام و رهبر جامعه را 
تنها گذاشــته و حوادث تلخ عاشورا را رقم بزنند، این ملت با 
درس عبرت از این تجربه های تلخ اجازه نخواهد داد بار دیگر 
رهبری جامعه تنها بماند و یا مورد هجمه بیگانگان قرار گیرد.
وی بیان کرد: ملت ما نه تنها خسته نیست بلکه با توسل 
و تمســک به آرمان های ارزشی امیدوارتر از گذشته مسیر را 
طی می کند و آرزوی حقیر دشمنان نیز بی نتیجه خواهد بود 

و آنها این آرزوهای خودشان را به گور خواهند برد.
سرلشکر سلامی شــهرت اردبیل را به وفاداری و عشق 
بــه اهل بیت)ع( به ویژه حضرت عباس )ع( عنوان کرد و ادامه 
داد: ملت اردبیل همچون ابوالفضــل)ع( آزاده، حرّ، وفادار و 
با نجابت است و هیچ وقت پشــت نظام، انقلاب و رهبری را 

خالی نمی کند.
فرمانده کل ســپاه بــا بیان اینکه ملت ایــران در هیچ 
نقطه ای متوقف نمی شود و فاتح قله های بزرگ خواهیم بود، 
تأکید کرد: دشــمن را راحت نخواهیم گذاشت و قطعاً ملت 
ایران در برابر دشمن کوتاه نخواهد آمد و تا فتح آخرین قله ها 
از پای نخواهیم نشســت و آرزو داریم در راه آرمان های ملت 

ایران با غلبه بر دشمن به خیل شهدا بپیوندیم.

سرلشکر سلامی: 

تا فتح آخرین قله ها از پای نخواهیم نشست

وزیر اطلاعات:

جاسوس هایی از فرانسه انگلیس و سوئد در اختیار داریم

در پایان بیست وچهارمین مجمع عالی فرماندهان 
و مسئولین ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصاویر 
آخرین رصد ناوگروه بالگردبر آمریکا در تنگه هرمز 

به نمایش درآمد.
در پایان بیســت و چهارمین مجمــع عالی فرماندهان 
و مسئولین سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، فیلم آخرین 
رصد ناوگروه بالگردبر تروریســتی آمریــکا در تنگه هرمز 
توسط ســامانه های پایش و کنترل نیروی دریایی سپاه در 
روز پنجشــنبه 2۶ مرداد ماه ســال 1402 در معرض دید 

شرکت کنندگان در مجمع قرار گرفت.
به گــزارش تســنیم،  دریادار علیرضا تنگســیری، 
فرمانده نیروی دریایی ســپاه در تشریح این اقدام گفت: 
در این رصد ناو بالگردبــر آمریکایی ها مبادرت به پرواز 
بالگرد می کند اما بعد از اخطار کنترل باند تنگه هرمز، ناو 
تیپ ذوالفقار که مسئولیت کنترل باند ورودی را عهده دار 
است و همچنین حضور شناورهای نیروی دریایی سپاه، 

آنها مجبور به نشاندن بالگردها به روی ناو می  شوند.
 وی خاطرنشــان کرد: آخرین خــروج آمریکایی ها در
آبــان ماه 1400 بوده اســت و اقدام اخیــر اولین ورود به 

خلیج فارس به شمار می رود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به اقتدار و صلابت 
دریادلان نیروی دریایی سپاه و تأکید بر اینکه ایران اسلامی 
و کشورهای همســایه در منطقه خلیج فارس، خود قادر به 
برقراری امنیت هستند و نیازی به حضور بیگانگان ندارند، 
تصریح کرد: این رهگیری هوشــمندانه و حضور مقتدرانه 
میدانــی در عرصه  اشــراف اطلاعاتی و رصــد تهدیدات و 
به ویژه رفت وآمد ناوهای کشــورهای متخاصم فرامنطقه ای 
نشــان داد که فرزندان ملت ایران به ویژه دریادلان نیروی 
دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی اجازه نخواهند داد 
ایــن منطقه راهبردی بار دیگر به جولانگاه دشــمنان امت 
اسلامی و برهم زنندگان امنیت خلیج فارس و تنگه راهبردی 

هرمز تبدیل شود.

اخطار شناور سپاه به ناوگروه آمریکا

دریادار تنگسیری: آمریکایی ها مجبور به نشاندن بالگرد خود به روی ناو شدند


